
Praza do Rei s/n. 36202 Vigo – 10ª P
Telf: 986.81 02 95 / 986.81 02 37

web:www.vigo.org - email: concelleriadeportes@vigo.org

RESOLUCIÓN DA AUTORIZACIÓN DEMANIAL DE ESPAZOS
DEPORTIVOS A AGRUPACIÓNS, FEDERACIÓNS, COLECTIVOS CON
NECESIDADES ESPECIAIS E CENTROS EDUCATIVOS PÚBLICOS DO

CONCELLO DE VIGO EN RELACIÓN A ACTIVIDADE DEPORTIVA

1.-ANTECEDENTES

En data 31 de Marzo de 2025 apróbase prego de condicións para a autorización demanial de espazos
deportivos  a agrupacións, federacións e centros educativos públicos do Concello de Vigo ( exp 6676-611),
que ten por obxecto definir as condicións que rexeran a autorización  demaniais para o uso de instalacións
deportivas de titularidade municipal a favor de  federacións, colexios, asociacións e colectivos sen ánimo de
lucro para o desenvolvemento de proxectos de interese xeral

O 9 de Abril publícase no Boletín Oficial da Provincia de Pontevedra a Resolución da autorización
demanial de espazos deportivos a agrupacións, federacións, colectivos con necesidades especiais e centros
educativos públicos do Concello de Vigo en relación a actividade deportiva coas bases reguladoras para o
outorgamento de autorización demanial do uso especial das instalacións deportivas  municipais do Concello
de Vigo.

Rematado  o  prazo  de  presentación  de  solicitudes  e  de  revisión  da  documentación  presentada
conforme  os  criterios  establecidos  nas  bases  reguladoras,  procédese  a  tramitación  por  resolución   do
Concelleiro da Área de Fomento, Servizos e Deportes en base a súa competencia para o aproveitamento
especial do solo, voo o subsolo da vía pública ou dominio público municipal. Esta resolución publicarase na
web oficial do concello, aos efectos da súa notificación colectiva.

2.-SOLICITUDES PRESENTADAS

1º Liña de Desarrollo:  Proxectos educativos orientados os Centros Públicos educativos:

IES SANTA IRENE Q8655098E
IES A GUÍA Q8655351H
IES SAN TOMÉ DE FREIXEIRO Q8655286F
CEIP ALTAMAR 36015834
CEP DOUTOR FLEMING S8600041A
IES DE TEIS S3600037J

2º Liña de Desarrollo: Proxectos de adaptación deportiva. 

AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP G36657450
ASOCIACIÓN GALEGA SAN FRANCISCO G36613891
ASOCIACIÓN DOA SAÚDE MENTAL G36044295
CEEPR MENELA G36685964
ASOCIACIÓN CIUDADANA DE LOITA CONTRA A DROGA “ALBORADA” G36624963
DOWN VIGO: ASOCIACIÓN PARA SÍNDROME DOWN. G36697324
UNIDADE DE DÍA DE CEDRO P360700H

3º Liña de Desarrollo:  Proxectos deportivos de adestramento e competición.

AGRUPACIÓN DEPORTIVA VIGO G36651123
FEDERACIÓN GALEGA DE TENIS G15102767

1

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

O
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 P

A
B

LO
 A

LB
E

R
T

E
 O

T
E

R
O

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:2
6:

45
 | 

A
D

X
U

N
T

O
 A

 X
E

F
A

T
U

R
A

 S
E

R
V

. D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 D

IR
E

C
T

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 -
 (

 J
O

S
É

 Á
N

G
E

L 
LA

G
O

 F
IL

G
U

E
IR

A
 )

  2
8/

07
/2

02
5 

10
:3

9:
20

 | 
X

E
F

E
S

E
R

V
IZ

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
 D

E
P

O
R

T
IV

O
 -

 (
 R

U
B

É
N

 P
E

Ñ
A

 B
A

R
C

E
LÓ

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:5
1:

58
 | 

C
O

N
C

. D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 J

O
S

É
 M

A
N

U
E

L 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 P
É

R
E

Z
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:2

4:
36

 | 
T

T
E

 A
LC

A
LD

E
 A

R
E

A
 F

O
M

E
N

T
O

S
E

R
V

IZ
O

S
 E

 D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 (

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

A
R

D
O

 E
S

P
IÑ

E
IR

A
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:3

1:
34

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  3

0/
07

/2
02

5 
10

:1
3:

08
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  30/07/2025 10:50 Páxina 1 de 6

6676-611 CSV: A7AH84-4C3DEF-5242A5-CU45ZA-8TL6EQ-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Praza do Rei s/n. 36202 Vigo – 10ª P
Telf: 986.81 02 95 / 986.81 02 37

web:www.vigo.org - email: concelleriadeportes@vigo.org

3.-RESOLUCIÓN

As  solicitudes  presentadas  recollen  todos  os  requisitos  especificados  no  punto  5  do  prego  de
condicións aprobado no Boletín Oficial da Provincia de Pontevedra con data 9 de abril de 2025, e
foron  presentadas  nos  prazos  establecidos  no  punto  9  axustándose  os  modelos  de  solicitude  e
documentación requirida no prego de condicións.

O outorgamento das autorizacións demaniais resolvéronse en función das solicitudes presentadas
polos   interesados,  e  conforme  os  criterios  establecidos  no  punto  10  das  bases  do  prego  de
condicións aprobado, e sen constatarse ningunha solicitude rexeitada.

A comisión de avaliación das solicitudes presentadas está formada por Ruben Peña Barceló e Jose
Angel Lago Filgueira como técnicos e Pablo Alberte Otero como secretario para valorar e propoñer
os horarios concedidos para a resolución do Concelleiro de Deportes. Esta comisión reunida en 1 de
Xullo propón a seguinte distribución de horarios das instalacións:

IES SANTA IRENE

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón Vermello e medio
campo de fútbol

Luns, Martes, Mércores, Xoves e 
Venres.

De 8:30 a 14:10 27,5 h e 50 min.

Ximnasio Travesas Dias e horarios baleiros De tarde 4 horas máximo.

IES SAN TOMÉ DE FREIXEIRO

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón do Carme Luns, Martes, Mércores, Xoves e Venres De 9:00 a 14:30 27,5 h

IES DE TEIS

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Teis Luns, Martes, Mércores, Xoves e Venres De 9:00 a 14:30 27,5 H semanais

Luns, Martes e Mércores De 16:00 a 17:30 4,5 H semanais

CEP DR FLEMING

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Romil Luns, Martes, Mércores, Xoves e Venres De 9:00 a 14:00 25 H semanais.

CEIP ALTAMAR

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón Frontón (Cuberto,3 e 4) e 
frontón cuberto

Luns, Martes, Mércores, Xoves e 
Venres.

De 9:00 a 14:00 25,0 H semanais

IES A GUÍA

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Piscina de Teis (3 rúas). 
Os luns poderán limitarse a
2 rúas. 
Se a instalación de Teis 
non está operativa, se 
reservará a instalación da 
piscina de Valladares.

Luns De 8:25-9:35, 10:30-11:45, 12:45-13:25, 14:15-15:25. 11h 45’ semanais

Martes De 13:10 a 15:40

Mércores De 13:20 a 14:40

Xoves De 13:20 a 14:40

Venres De 13:20 a 14:40

Sábado De 13:20 a 14:40

Asociación de Loita contra a Droga “Alborada”

2

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

O
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 P

A
B

LO
 A

LB
E

R
T

E
 O

T
E

R
O

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:2
6:

45
 | 

A
D

X
U

N
T

O
 A

 X
E

F
A

T
U

R
A

 S
E

R
V

. D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 D

IR
E

C
T

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 -
 (

 J
O

S
É

 Á
N

G
E

L 
LA

G
O

 F
IL

G
U

E
IR

A
 )

  2
8/

07
/2

02
5 

10
:3

9:
20

 | 
X

E
F

E
S

E
R

V
IZ

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
 D

E
P

O
R

T
IV

O
 -

 (
 R

U
B

É
N

 P
E

Ñ
A

 B
A

R
C

E
LÓ

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:5
1:

58
 | 

C
O

N
C

. D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 J

O
S

É
 M

A
N

U
E

L 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 P
É

R
E

Z
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:2

4:
36

 | 
T

T
E

 A
LC

A
LD

E
 A

R
E

A
 F

O
M

E
N

T
O

S
E

R
V

IZ
O

S
 E

 D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 (

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

A
R

D
O

 E
S

P
IÑ

E
IR

A
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:3

1:
34

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  3

0/
07

/2
02

5 
10

:1
3:

08
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  30/07/2025 10:50 Páxina 2 de 6

6676-611 CSV: A7AH84-4C3DEF-5242A5-CU45ZA-8TL6EQ-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Praza do Rei s/n. 36202 Vigo – 10ª P
Telf: 986.81 02 95 / 986.81 02 37

web:www.vigo.org - email: concelleriadeportes@vigo.org

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Sala Piscina de Teis. Se a instalación
de Teis non está operativa, se 
reservará a instalación da piscina de 
Valladares.

Luns, Mércores e Venres De 12:30 a 13:30 3 H semanais

Piscina de Teis. Se a instalación de 
Teis non está operativa, se reservará 
a instalación da piscina de 
Valladares.

Martes e Xoves De 12:30 a 13:30 2 H semanais

DOWN VIGO: ASOCIACIÓN PARA SÍNDROME DE DOWN.

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Venres De 10:00 a 13:00 3 H semanais

Sala de Berbés Luns De 16:00 a 17:00 1 H semanais

UNIDADE DE DÍA DE CEDRO

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Piscina do Carmen Mércores e Venres De 15:15 a 16:00 1h 15 min semanais

CEEPR MENELA

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Luns e Mércores De 10:00 a 13:00 6 H semanais

ASOCIACIÓN GALEGA SAN FRANCISCO

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Martes e Xoves. De 12:00 a 13:30 3 H semanais

Pavillón Central Mércores De 12:00 a 13:30 1,5 H semanais

AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón Central Luns De 16:00 a 18:00 2 H semanais

DOA SAÚDE MENTAL

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Martes e Xoves De 10:00 a 12:00 4 H

Sala Romil Tenis de mesa Xoves De 17:00 a 18:00 1 H

AGRUPACIÓN DEPORTIVA VIGO

Modalidade deportiva Dias Horarios Horas Concedidas

Baloncesto Sábados De 16:00 a 22:00 20 H

Domingos De 9:00 a 14:00 e de 16:00 a 22:00

Fútbol Sala Sábados De 16:00 a 22:00 22 H

Domingos De 9:00 a 14:00 e de 16:00 a 22:00

Fútbol 7 Sábados De 16:00 a 22:00 8 H

Domingos De 9:00 a 14:00 e de 16:00 a 22:00

Total 50 Horas cada fin de semana.

FEDERACIÓN GALEGA DE TENIS

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pistas 1-2 e 3 de Samil Luns, Martes, Mércores, Xoves, Venres, 
Sábado e Domingo 

De 9:00 a 22:00 91 H/sem por pista

3

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

O
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 P

A
B

LO
 A

LB
E

R
T

E
 O

T
E

R
O

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:2
6:

45
 | 

A
D

X
U

N
T

O
 A

 X
E

F
A

T
U

R
A

 S
E

R
V

. D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 D

IR
E

C
T

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 -
 (

 J
O

S
É

 Á
N

G
E

L 
LA

G
O

 F
IL

G
U

E
IR

A
 )

  2
8/

07
/2

02
5 

10
:3

9:
20

 | 
X

E
F

E
S

E
R

V
IZ

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
 D

E
P

O
R

T
IV

O
 -

 (
 R

U
B

É
N

 P
E

Ñ
A

 B
A

R
C

E
LÓ

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:5
1:

58
 | 

C
O

N
C

. D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 J

O
S

É
 M

A
N

U
E

L 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 P
É

R
E

Z
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:2

4:
36

 | 
T

T
E

 A
LC

A
LD

E
 A

R
E

A
 F

O
M

E
N

T
O

S
E

R
V

IZ
O

S
 E

 D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 (

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

A
R

D
O

 E
S

P
IÑ

E
IR

A
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:3

1:
34

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  3

0/
07

/2
02

5 
10

:1
3:

08
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  30/07/2025 10:50 Páxina 3 de 6

6676-611 CSV: A7AH84-4C3DEF-5242A5-CU45ZA-8TL6EQ-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Praza do Rei s/n. 36202 Vigo – 10ª P
Telf: 986.81 02 95 / 986.81 02 37

web:www.vigo.org - email: concelleriadeportes@vigo.org

PRIMEIRO: Conceder a autorización demanial de espazos deportivos a agrupacións, federacións,
colectivos con necesidades especiais e centros educativos públicos do Concello de Vigo en relación
á actividade deportiva, os colectivos IES SANTA IRENE, IES SAN TOMÉ DE FREIXEIRO, IES
TEIS, CEP DR FLEMING, CEIP ALTAMAR, IES A GUÍA, ASOCIACIÓN DE LOITA CONTRA
A DROGA ALBORADA,  DOWN VIGO,  UNIDADE DE DÍA DE CEDRO,  CPR MENELA,
ASOCIACIÓN GALEGA SAN FRANCISCO, ASOCIACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP,
DOA SAÚDE MENTAL, AGRUPACIÓN DEPORTIVA VIGO, FEDERACIÓN GALEGA DE
TENIS,  nos  horarios  propostos  pola  comisión  de  avaliación  e  en  base  o  prego  de  condicions
publicado no BOP do 6 de Setembro de 2021, por un período de catro anos dende a sinatura de esta
resolución.

IES SANTA IRENE

Dias Horarios Horas Concedidas

Luns, Martes, Mércores, Xoves e 
Venres.

De 8:30 a 14:10 27,5 h e 50 min.

Dias e horarios baleiros De tarde 4 horas máximo.

IES SAN TOMÉ DE FREIXEIRO

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón do 
Carme

Luns, Martes, Mércores, Xoves e 
Venres

De 9:00 a 14:30 27,5 h

IES DE TEIS

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Teis Luns, Martes, Mércores, Xoves e
Venres

De 9:00 a 14:30 27,5 H semanais

Luns, Martes e Mércores De 16:00 a 17:30 4,5 H semanais

CEP DR FLEMING

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de 
Romil

Luns, Martes, Mércores, Xoves 
e Venres

De 9:00 a 14:00 25 H semanais.

CEIP ALTAMAR

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón Frontón 
(Cuberto,3 e 4) e 
frontón cuberto

Luns, Martes, Mércores, Xoves 
e Venres.

De 9:00 a 14:00 25,0 H semanais

IES A GUÍA

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Piscina de Teis (3 
rúas). Os luns 
poderán limitarse 
a 2 rúas. 
Se a instalación de
Teis non está 
operativa, se 
reservará a 
instalación da 
piscina de 
Valladares.

Luns De 8:25-9:35, 10:30-11:45, 12:45-13:25, 
14:15-15:25.

11h 45’ semanais

Martes De 13:10 a 15:40

Mércores De 13:20 a 14:40

Xoves De 13:20 a 14:40

Venres De 13:20 a 14:40

Sábado De 13:20 a 14:40

Asociación de Loita contra a Droga “Alborada”

4

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

O
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 P

A
B

LO
 A

LB
E

R
T

E
 O

T
E

R
O

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:2
6:

45
 | 

A
D

X
U

N
T

O
 A

 X
E

F
A

T
U

R
A

 S
E

R
V

. D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 D

IR
E

C
T

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 -
 (

 J
O

S
É

 Á
N

G
E

L 
LA

G
O

 F
IL

G
U

E
IR

A
 )

  2
8/

07
/2

02
5 

10
:3

9:
20

 | 
X

E
F

E
S

E
R

V
IZ

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
 D

E
P

O
R

T
IV

O
 -

 (
 R

U
B

É
N

 P
E

Ñ
A

 B
A

R
C

E
LÓ

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:5
1:

58
 | 

C
O

N
C

. D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 J

O
S

É
 M

A
N

U
E

L 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 P
É

R
E

Z
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:2

4:
36

 | 
T

T
E

 A
LC

A
LD

E
 A

R
E

A
 F

O
M

E
N

T
O

S
E

R
V

IZ
O

S
 E

 D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 (

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

A
R

D
O

 E
S

P
IÑ

E
IR

A
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:3

1:
34

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  3

0/
07

/2
02

5 
10

:1
3:

08
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  30/07/2025 10:50 Páxina 4 de 6

6676-611 CSV: A7AH84-4C3DEF-5242A5-CU45ZA-8TL6EQ-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Praza do Rei s/n. 36202 Vigo – 10ª P
Telf: 986.81 02 95 / 986.81 02 37

web:www.vigo.org - email: concelleriadeportes@vigo.org

Instalación Dias Horarios Horas 
Concedidas

Sala Piscina de Teis. Se a instalación
de Teis non está operativa, se 
reservará a instalación da piscina de 
Valladares.

Luns, Mércores e
Venres

De 12:30 a 13:30 3 H semanais

Piscina de Teis. Se a instalación de 
Teis non está operativa, se reservará 
a instalación da piscina de 
Valladares.

Martes e Xoves De 12:30 a 13:30 2 H semanais

DOWN VIGO: ASOCIACIÓN PARA SÍNDROME DE DOWN.

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Venres De 10:00 a 13:00 3 H semanais

Sala de Berbés Luns De 16:00 a 17:00 1 H semanais

UNIDADE DE DÍA DE CEDRO

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Piscina do Carmen Mércores e 
Venres

De 15:15 a 16:00 1h 15 min semanais

CEEPR MENELA

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Luns e 
Mércores

De 10:00 a 13:00 6 H semanais

ASOCIACIÓN GALEGA SAN FRANCISCO

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Martes e Xoves. De 12:00 a 13:30 3 H semanais

Pavillón Central Mércores De 12:00 a 13:30 1,5 H semanais

AGRUPACIÓN DEPORTIVA TAMIAR APAMP

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón Central Luns De 16:00 a 18:00 2 H semanais

DOA SAÚDE MENTAL

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pavillón de Berbés Martes e Xoves De 10:00 a 
12:00

4 H

Sala Romil Tenis de 
mesa

Xoves De 17:00 a 
18:00

1 H

AGRUPACIÓN DEPORTIVA VIGO

Modalidade deportiva Dias Horarios Horas Concedidas

Baloncesto Sábados De 16:00 a 22:00 20 H

Domingos De 9:00 a 14:00 e de 16:00
a 22:00

Fútbol Sala Sábados De 16:00 a 22:00 22 H

Domingos De 9:00 a 14:00 e de 16:00
a 22:00

Fútbol 7 Sábados De 16:00 a 22:00 8 H

Domingos De 9:00 a 14:00 e de 16:00
a 22:00

Total 50 Horas cada fin de 

5

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

O
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 P

A
B

LO
 A

LB
E

R
T

E
 O

T
E

R
O

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:2
6:

45
 | 

A
D

X
U

N
T

O
 A

 X
E

F
A

T
U

R
A

 S
E

R
V

. D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 D

IR
E

C
T

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 -
 (

 J
O

S
É

 Á
N

G
E

L 
LA

G
O

 F
IL

G
U

E
IR

A
 )

  2
8/

07
/2

02
5 

10
:3

9:
20

 | 
X

E
F

E
S

E
R

V
IZ

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
 D

E
P

O
R

T
IV

O
 -

 (
 R

U
B

É
N

 P
E

Ñ
A

 B
A

R
C

E
LÓ

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:5
1:

58
 | 

C
O

N
C

. D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 J

O
S

É
 M

A
N

U
E

L 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 P
É

R
E

Z
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:2

4:
36

 | 
T

T
E

 A
LC

A
LD

E
 A

R
E

A
 F

O
M

E
N

T
O

S
E

R
V

IZ
O

S
 E

 D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 (

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

A
R

D
O

 E
S

P
IÑ

E
IR

A
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:3

1:
34

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  3

0/
07

/2
02

5 
10

:1
3:

08
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  30/07/2025 10:50 Páxina 5 de 6

6676-611 CSV: A7AH84-4C3DEF-5242A5-CU45ZA-8TL6EQ-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


Praza do Rei s/n. 36202 Vigo – 10ª P
Telf: 986.81 02 95 / 986.81 02 37

web:www.vigo.org - email: concelleriadeportes@vigo.org

semana.

FEDERACIÓN GALEGA DE TENIS

Instalación Dias Horarios Horas Concedidas

Pistas 1-2 e 3 de 
Samil

Luns, Martes, Mércores, Xoves, 
Venres, Sábado e Domingo 

De 9:00 a 22:00 91 H/sem por pista

Asínase esta resolución polo Concelleiro de Deportes en base as súas competencias establecidas no
art. 127 da Lei 7/85,  Resolución da Alcaldía do 28 de Xuño de 2024, BOP 134 de data 10/07/2024
e o segundo tenente de Alcalde e Concelleiro da Área de Goberno de Fomento, Servizos e Deportes na
Resolución da Alcaldía do 28 de xuño de 2024. BOP 134 de data 10.07.24.

Contra a presente resolución, e de conformidade co previsto nos artigos 123 e 124 da Lei 39/2015,
de 1 de outubro do Procedemento Administrativo, se poderá interpoñer recurso de reposición ante o
mesmo órgano que a ditou no prazo dun 1 mes a contar dende o día seguinte ao da publicación, ou
ben,  directamente  recurso  contencioso-administrativo  ante  os  Xulgados  do  Contencioso-
Administrativo de Vigo no prazo de 2 meses, nos supostos, términos e condicións do disposto nos
artigos  8,  25  e  46  da  Lei  29/1998,  de13  de  xullo,  reguladora  da  Xurisdición  Contencioso-
Administrativa.  Si  se  interpuxo  o  primeiro,  non  poderá  interpoñerse  recurso  contencioso
administrativo ata que se resolva expresamente ou se produza a desestimación presunta do recurso
de reposición interposto.

DECRETO: Vista a proposta, RESOLVO DE CONFORMIDADE ca mesma.

Vigo,  na data da sinatura dixital

O Técnico de Deportes, Pablo Alberte Otero
O Adxunto á Xefatura do Servizo de Deportes-director técnico - José Ángel Lago Filgueira
O Xefe do Servizo de Deportes – Director Deportivo, Rubén Peña Barceló
O Concelleiro Delegado de Deportes, José Manuel Fernández Pérez
O Concelleiro de Área de Fomento, Servizos e Deportes, Javier Pardo Espiñeira.
A Secretaria de Goberno Local – Susana Gallardo Fariña

6

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

O
 D

E
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 P

A
B

LO
 A

LB
E

R
T

E
 O

T
E

R
O

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:2
6:

45
 | 

A
D

X
U

N
T

O
 A

 X
E

F
A

T
U

R
A

 S
E

R
V

. D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 D

IR
E

C
T

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 -
 (

 J
O

S
É

 Á
N

G
E

L 
LA

G
O

 F
IL

G
U

E
IR

A
 )

  2
8/

07
/2

02
5 

10
:3

9:
20

 | 
X

E
F

E
S

E
R

V
IZ

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 D
IR

E
C

T
O

R
 D

E
P

O
R

T
IV

O
 -

 (
 R

U
B

É
N

 P
E

Ñ
A

 B
A

R
C

E
LÓ

 )
  2

8/
07

/2
02

5 
10

:5
1:

58
 | 

C
O

N
C

. D
E

LE
G

A
D

O
 D

E
P

O
R

T
E

S
 -

 (
 J

O
S

É
 M

A
N

U
E

L 
F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 P
É

R
E

Z
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:2

4:
36

 | 
T

T
E

 A
LC

A
LD

E
 A

R
E

A
 F

O
M

E
N

T
O

S
E

R
V

IZ
O

S
 E

 D
E

P
O

R
T

E
S

 -
 (

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
 P

A
R

D
O

 E
S

P
IÑ

E
IR

A
 )

  2
9/

07
/2

02
5 

13
:3

1:
34

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 G
O

B
E

R
N

O
 L

O
C

A
L 

- 
( 

S
U

S
A

N
A

 G
A

LL
A

R
D

O
 F

A
R

IÑ
A

 )
  3

0/
07

/2
02

5 
10

:1
3:

08
 | 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

O
B

E
R

N
O

 L
O

C
A

L 
- 

(
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  30/07/2025 10:50 Páxina 6 de 6

6676-611 CSV: A7AH84-4C3DEF-5242A5-CU45ZA-8TL6EQ-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

